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VINHO ROSE
VINHO REGIONAL ALENTEJANO ABRE OS SENTIDOS

PAlS: Portugal

REGIAO: Alentejo

CLIMA: Mediterranico

SOLO (origem): Franco-argiloso de origem granitica

TIPO: Rosé

CASTAS: 100% Castelao

CLASSIFICACAO: Vinho Regional Alentejano
ANO DE COLHEITA: 2023

VINDIMA: Entre Agosto e Setembro
PRODUCAQ: 7.000 garrafas de 75¢L
ENOLOGIA: Carlos Rodrigues e Soraya de la Flor

VINIFICACAQ: Depois da vindima manual e de uma selecdo criteriosa de cachos,
as uvas foram desengagaclas e suavemente prensadas. O mosto resultante foi
clarificado a baixa temperatura e fermentou de forma natural (|eveduras
autéctones/indigenas) em depésitos de inox. A produgdo é também
completamente natural, seguindo uma estratégia de intervencdo minima e sem
qualquer adigao de produtos enolégicos.

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: Teor Alcodlico: 12,5 % vol. ; Acidez
total: 4,4 g/L ; PH: 3,49 ; Acucar redutor: <0,3 g/L ; Ingredientes: Uvas,
conservante (sulfitos), regulador de acidez (contém &cido tartarico, malico efou
latico), antioxidante (diéxido de enxofre), agente estabilizador (contém &cido citrico
e taninos).

Engarrafaclo/embabdo em atmosfera protetora.

CARACTERISTICAS NUTRICIONAIS: Valor energético (100ml): 74keal [306kJ ;
Lipidos (g): <O,3; Saturados (g): <O,1 ; Hidratos de carbono (g): 1,1 ; Agucares (g):
<0,5; Protefnas (g): 0,3 ; Sal (g): <O,01

NOTAS DE PROVA: Salmao palido e brilhante. Puro e elegante desde o primeiro
contacto, com nariz a fruta subtil, groselhas e frutos silvestres, e um toque mineral
ao fundo. Boca redonda e tensa, rica e cheia, envolvente de frescura do inicio ao fim.
Final longo e com fino recorte aromético.

CONSUMO: 2024-2026
GASTRONOMIA: Um vinho rosé genuino, de traca alentejana, firme e vigoroso,

que agradece companhia & mesa. Pratos de peixe no carvao, carnes brancas pouco
condimentadas, massas ou risotos vegetarianos, conjugam na perfeicdo com este
vinho.

DEPOSITO: Vinho filtrado, ndo sujeito a depdsito.
GARRAFA: 75CL ; EMBALAGEM: Caixa de Cartdo 6x750ML

75CL
Cédigo 701781
Unidade [ palete 600
Caixas [ palete 100
EAN 5607623012974
ITF 25607623012978

https://www.adegamayor.pt
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CODIGO PRODUTO: 75CL - 701781
CONSERVACAQ: Conservar ao Abrigo da Luz e do Calor

GARRAFAS
CODIFICACAO

UNIDADES

DIMENSOES L x A x P (cm)
PESO LIQUIDO (kg)

TARA (kg)

PESO BRUTO (kg)

CAIXAS
CODIFICACAO

UNIDADES
DIMENSOES L x A x P (cm)
PESO LIQUIDO (kg)

TARA (kg)

PESO BRUTO (kg)

PALETIZAGAO
N° UNIDADES/PALETE

N° CAIXAS/PALETE

N NIVEIS/PALETE

N° CAIXAS/NIVEL
DIMENSOES L x A x P (cm)
PESO LIQUIDO (kg)

TARA (kg)

PESO BRUTO (kg)

75CL
5607623012974

72x325x72
0,750
0455
1205

75CL
25607623012978

6
233x335x156
4,500

2967

7467

75 CL (CX6)
600

100

4

25

80,0 x148,0 x120,0
450,00

319,74

769,74
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