

ADEGA MAYOR

SELEÇÃO BIO 2023

VINHO ROSÉ
VINHO REGIONAL ALENTEJANO



ABRE OS SENTIDOS



PAÍS: Portugal



REGIÃO: Alentejo



CLIMA: Mediterrânico

SOLO (origem): Franco-argiloso de origem granítica

TIPO: Rosé

CASTAS: 100% Castelão

CLASSIFICAÇÃO: Vinho Regional Alentejano

ANO DE COLHEITA: 2023



VINDIMA: Entre Agosto e Setembro



PRODUÇÃO: 7.000 garrafas de 75cL

ENOLOGIA: Carlos Rodrigues e Soraya de la Flor

VINIFICAÇÃO: Depois da vindima manual e de uma seleção criteriosa de cachos, as uvas foram desengaçadas e suavemente prensadas. O mosto resultante foi clarificado a baixa temperatura e fermentou de forma natural (leveduras autóctones/indígenas) em depósitos de inox. A produção é também completamente natural, seguindo uma estratégia de intervenção mínima e sem qualquer adição de produtos enológicos.



CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS: Teor Alcoólico: 12,5 % vol.; Acidez total: 4,4 g/L; PH: 3,49; Açúcar redutor: <0,3 g/L; Ingredientes: Uvas, conservante (sulfitos), regulador de acidez (contém ácido tartárico, málico e/ou láctico), antioxidante (dióxido de enxofre), agente estabilizador (contém ácido cítrico e taninos).

Engarrafado/embalado em atmosfera protetora.



CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS: Valor energético (100ml): 74kcal/306kJ; Lípidos (g): <0,3; Saturados (g): <0,1; Hidratos de carbono (g): 1,1; Açúcares (g): <0,5; Proteínas (g): 0,3; Sal (g): <0,01

NOTAS DE PROVA: Salmão pálido e brilhante. Puro e elegante desde o primeiro contacto, com nariz a fruta subtil, groselhas e frutos silvestres, e um toque mineral ao fundo. Boca redonda e tensa, rica e cheia, envolvente de frescura do início ao fim. Final longo e com fino recorte aromático.

CONSUMO: 2024-2026

GASTRONOMIA: Um vinho rosé genuíno, de traça alentejana, firme e vigoroso, que agrada à mesa. Pratos de peixe no carvão, carnes brancas pouco condimentadas, massas ou risotos vegetarianos, conjugam na perfeição com este vinho.

DEPÓSITO: Vinho filtrado, não sujeito a depósito.

GARRAFA: 75CL; EMBALAGEM: Caixa de Cartão 6x750ML

75 CL

Código 701781

Unidade / palete 600

Caixas / palete 100

EAN 5607623012974

ITF 25607623012978

ADEGA MAYOR

SELEÇÃO BIO 2023

VINHO ROSÉ
VINHO REGIONAL ALENTEJANO



ABRE OS SENTIDOS

CÓDIGO PRODUTO: 75CL - 701781

CONSERVAÇÃO: Conservar ao Abrigo da Luz e do Calor

GARRAFAS



	75 CL
CODIFICAÇÃO	5607623012974
UNIDADES	-
DIMENSÕES L x A x P (cm)	7,2 x 32,5 x 7,2
PESO LÍQUIDO (kg)	0,750
TARA (kg)	0,455
PESO BRUTO (kg)	1,205

CAIXAS



	75 CL
CODIFICAÇÃO	25607623012978
UNIDADES	6
DIMENSÕES L x A x P (cm)	23,3 x 33,5 x 15,6
PESO LÍQUIDO (kg)	4,500
TARA (kg)	2,967
PESO BRUTO (kg)	7,467

PALETIZAÇÃO



	75 CL (CX6)
Nº UNIDADES/PALETE	600
Nº CAIXAS/PALETE	100
Nº NÍVEIS/PALETE	4
Nº CAIXAS/NÍVEL	25
DIMENSÕES L x A x P (cm)	80,0 x 148,0 x 120,0
PESO LÍQUIDO (kg)	450,00
TARA (kg)	319,74
PESO BRUTO (kg)	769,74